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Opis dobrej praktyki 
 

University of Navarra, za pośrednictwem Career Services (tj. Biura Karier), zajmującego się 
poprawą zatrudnialności oraz rozwoju zawodowego studentów, oferuje im nowo wdrożony 
program szkoleniowy pn. „ESSENTIALS”, mający na celu nabycie i rozwój umiejętności miękkich 
odpowiadających kompetencjom poszukiwanym na dzisiejszym rynku pracy. Uniwersytet 
integruje z tym programem jednocześnie szkolenia z zakresu głównych technik rekrutacyjnych 
stosowanych przez firmy.  
 

Program ten zrodził się z potrzeb studentów wyrażonych w badaniu oceniającym satysfakcję ze 
studiów przeprowadzonym przez uczelnię. Jest on bardzo dobrze przyjmowany przez 
studentów. ESSENTIALS podzielony jest na cztery fazy, które odbywają się w ciągu 4 lat 
studiów. Na każdym z tych poziomów uczniowie uczestniczą w dwóch rodzajach zajęć. 
Pierwszy z nich obejmuje sesje szkoleniowe mające na celu opracowanie niezbędnych narzędzi 
do poszukiwania pracy i przezwyciężenia procesów selekcji prowadzonych przez firmy. Drugi 
rodzaj zajęć obejmuje sesje szkoleniowe mające na celu przede wszystkim zdobycie 
umiejętności miękkich, które są obecnie najbardziej pożądane przez firmy. Należą do nich m.in. 
samoświadomość (samopoznanie), zarządzanie konfliktami, podejmowanie decyzji, zdolność 
do podejmowania wysiłków (tzw. zdolność wysiłkowa), czy inicjatywność. Oprócz tego na 
Uniwersytecie prowadzone są również zajęcia oraz sesje uzupełniane przez program Tu&Co, 
który za sprawą wsparcia mentorów udziela porad w zakresie umiejętności zawodowych. 
 

Na uwagę zasługuje pozycja University of Navarra w rankingu „QS Graduate Employability 
Ranking 2020”. Według najnowszego rankingu The Times Higher Education, University of 
Navarra przez cztery ostatnie lata zajmuje nieprzerwanie trzecie miejsce w Europie pod 
względem wyników nauczania, tuż za uniwersytetami w Oksfordzie i Cambridge.  
 

Kluczem do sukcesu tego programu jest to, że zrodził się on bezpośrednio z potrzeby wyrażonej 
przez samych studentów. Inicjatywa pokazuje, jak University of Navarra jest realnie 
zaangażowany w rozwój zawodowy i osobisty swoich studentów. Uczelnia zachęcając ich do 
odnoszenia sukcesów, jednocześnie wnosi bardzo duży wkład w gospodarkę oraz 
społeczeństwo. 
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